
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 34» 2023 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
VIII областного Фестиваля 
детского художественного творчества 
«Шаг к успеху» для детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 22.09.2023 года № 2149 «О проведении 
муниципального этапа VIII областного Фестиваля детского художественного 
творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья» и с целью раскрытия творческого потенциала 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 
способствующего их более полной социальной адаптации в современном 
мире на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» состоялся муниципальный этап VIII областного Фестиваля 
детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Фестиваль).

К участию в Фестивале приглашались дети и подростки в возрасте от 8 
до 18 лет, имеющие ограничения в физическом развитии.

Фестиваль проводился по двум возрастным категориям: 8-12 лет и 
13-18 лет.

Номинации Фестиваля:
- «Художественное слово» (художественное чтение, авторы-чтецы);
- «Вокальное творчество» (соло, дуэт);
- «Изобразительное искусство» (проводился в заочном формате).
Конкурсные работы оценивало жюри, в составе:
- Бежина О.П. -  режиссёр, руководитель театра кукол «Гном» МБУК 

«ЦКР «Форум».
- Буракова Ю.А. -  режиссёр «народного самодеятельного коллектива» 

любительского театра кукол «Сивка-Бурка» МАУК «ЦКР «Строитель».
- Найдёнова И.А. -  заведующий детской библиотекой-филиалом №6 

МБУК «Централизованная библиотечная система №1».
- Севрюкова Е.А. -  руководитель «образцового самодеятельного 

коллектива» студии эстрадного пения «Парадиз» МАУК «ЦКР «Строитель».



- Пивненко Л.Б. -  художник-оформитель МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

По итогам Фестиваля места распределились следующим образом: 
Номинация «Вокальное творчество», 

возрастная категория 8-12 лет:
1 место - Пожидаева Апполинария, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Беляева Е.Ф.
2 место - Наумова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Цыганкова С.В.
3 место - Степанов Сергей, МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», 
руководитель Астахова В.В.
3 место - Потакиева Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Вильдякскина О.И.

Номинация «Вокальное творчество», 
возрастная категория 13-18 лет:

1 место - Новикова Кира, учащаяся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», руководитель Половинкина А.Г.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Авторы-чтецы», возрастная категория 8-12 лет:
1 место -  не присуждено.
2 место -  Шипакова Варвара, учащаяся МАОУ «СОШ №16», руководитель 
Лавриненко О.Б.
3 место -  Чупиков Александр, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Солодилова Е.А.

Номинация «Художественное слово», 
возрастная категория 8-12 лет:

1 место - Сенник Владислав, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Половинкина А.Г.
1 место - Довгаленко Ксения, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Калинина Е.И.
2 место - Дудкин Степан, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Солодилова Е.А.
2 место - Певнев Андрей, учащийся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.
3 место - Прасолов Максим, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Машкина Н.В.
3 место - Лемешко Александр, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Орлова Л.В.
3 место - Филимонов Артём, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Легостаева М.Г.
3 место - Губа Никита, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Федорищева Л.И.



Номинация «Художественное слово», 
возрастная категория 13-18 лет:

1 место -  не присуждено.
2 место - Шепляков Михаил, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Гуселыцикова Л.Г.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Изобразительное искусство», 
возрастная категория 8-12 лет:

1 место -  Скуридина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.
1 место -  Надеина Виктория, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Веникова Е.И.
1 место -  Бурцева Мария, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Андросова Н.Н.
2 место _ Орлова Елизавета, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Лубышева В.М.
2 место -  Дулькина Вера, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола», руководитель Веникова Е.И.
2 место -  Лаптев Дмитрий, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Зубкова Л.А.
3 место -  Зиновьева Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Зубкова Л.А.
3 место -  Сысоев Святослав, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Гридчина Е.В.
3 место -  Морозов Михаил, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Колесникова Ю.А.
3 место -  Сергеев Дмитрий, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Абрамова В.Н.
3 место -  Чуева Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.
3 место -  Шестаков Андрей, учащийся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.
3 место -  Добрина Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Лихачёва М.И.

Номинация «Изобразительное искусство», 
возрастная категория 13-18 лет:

1 место -  не присуждено.
2 место -  Гвозденко Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ», руководитель Матяш И.В.



3 место -  Волков Фёдор, учащийся МАОУ «СОШ №16», руководитель 
Криволапова В.В.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа VIII областного Фестиваля 
детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа участников, победителей и призёров 
муниципального этапа VIII областного Фестиваля детского художественного 
творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна 
(47241)5-14-05


